recorrente, com fundamento no Parecer n.

recorrente, com fundamento no Parecer n.
085/2019/CCONS/PFANVISA/PGF/AGU (fls. 85-88).

À fl. 102, tem-se a decisão de 1ª instância, nº
1744610, datada de 18/01/2022, que condenou a recorrente ao
pagamento de multa no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco
mil reais), dobrada para R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) em razão de reincidência. A decisão considerou o porte
econômico como GRANDE-GRUPO I, o risco da conduta alto, a
reincidência genérica, bem como a ausência de circunstâncias
agravantes/atenuantes.

À fl. 108, consta comprovação da ciência da
recorrente acerca da decisão, conforme assinatura em Aviso de